Sacrificium Missæ. Quod ejus Etymon. 144. Est vere & proprie sacrificium, ut illud in cruce oblatum. 145. Non mere improprie, ut volebant hæretici. *ibid.* Ejus essentia in sola consecratione consistit. 146. Num possit esse sub una tantum specie saltem ex Papæ dispensatione. *ibid.* Qui vero sit principalis offerens, qui minus principalis. *ibid.* An, quoties, & num singulos Sacerdotes seorsim obliget præceptum sacrificandi. 170. Naturam hujus Sacramenti habes ex effectibus, quorum potissimi sunt quatuor. 147. Hoc sacrificium non nisi mediate veniam causat peccatorum etiam venialium quoad culpam. *ibid.* Quoad pœnam immediate. *ibid.* Num habeat in actu secundo virtutem causativam simpliciter infinitam, præsertim remissionis peccatorum &c. 148. Si est valoris infiniti, quomodo plus uni profit quam alii, & multiplicentur sacrificia relate ad eundem finem. *ibid.* Triplex est fructus sacrificii, specialis, generalissimus, & specialissimus. 149. Cui autem hi fructus respondeant. *ibid.* Sacrificium ut aliis à sacrificante causet effectus suos ex opere operato, non requiritur in ministro status gratiæ. *ibid.* Ut specialiter uni potius profit, quam alteri, requiritur applicatio (sufficit habitualis) sacrificantis ante tamen sacrificium. 150. Quod si non applicet, remanebit fructus in thesauro Ecclesiæ. *ibid.* ut causet fructum generalissimum, nulla requiritur Sacerdotis applicatio. *ibid.* Subjectum capax participandi fructum sacrificii debet esse viator, & baptizatus. 151. Oblatum pro constituto in mortali num reviviscat ad causandos effectus, si ille se remittat in gratiam. *ibid.* Quomodo profit, si offeratur pro conversione infidelis &c. *ibid.* Sacrificii fructus impetratorius, & satisfactorius unde sit major, vel minor. *ibid.* Pro quibus valide & licite possit, aut non possit sacrificium offerri. *ibid.* & seq. Quinam sit locus sacrificio aptus.

154. In quo loco fit celebrandum. v. *Altare. Oratorium privatum. Ecclesia.* Num ex Episcopi concessione possit celebrari in domibus privatis, præsertim infirmi. 166. Ex necessitate num in loco profano. *ibid.* Qui fit locus obligationis, & num ibi teneatur Sacerdos sub gravi celebrare. 168. Num possit ab hoc eximi ab Episcopo. 169. Quodnam sit sacrificii tempus. 170. Qui dies. 173. Quæ hora. 176. Quibus diebus hebdomadæ sanctæ vetitum sit celebrare. 174. v. *Oratorium privatum.* Quoties quis eodem die celebrare possit, præsertim ob privilegium, vel necessitatem. *ibid.* v. *Sacerdos.* An liceat aliquando celebrare ante auroram; & quid veniat hic sub auroræ tempore. 176. Quando liceat in nocte Natalis Domini. 177. Quando ex privilegio, vel necessitate. 178. An liceat celebrare post meridiem ex privilegio & necessitate. *ibid.* Vel ante recitatas horas canonicas. 179. Quid circa missam conventualem, & parochialem statuit Bened. XIV, felic. regnans. 172. An liceat missam abrumperè, seu relinquere imperfectam, vel etiam interrumpere. 179. & seq. Dum ad altare redis post interruptionem ad missam finiendam, num debeas iterum inchoare, an vero pergere, ubi desieras. 181. Quæ sint cætera requisita ad sacrificium. 183. Quid de cruce cum crucifixo, de mappa, sacris vestibus, corporali palla, purificatorio, bursa, paramentorum colore &c. 183. & seq. Quid de patena, missali, lumine, ministro inserviente, de velo calicis, pulvinari, bursa &c. 186. & seq. De calice. v. *Calix.* Num prædicta ornamenta, & indumenta debeant esse, & à quo benedicta, & quando benedictionem amittant. 184. Celebrare sine vestibus sacris grave privilegium est. 185. Num liceat in gravi necessitate, vel ex metu mortis. 186. Qui ritus, & quæ rubricæ in celebrando servari debeant sub gravi, vel sub levi. 108. An & quale peccatum sit omittere aliquam partem Missæ. 189. Missæ partes dividuntur in ordinarias, & non ordinarias: quæ autem sint ordinariæ, quorum omissio sit graviter peccaminosa, quæ non ordinariæ, quas remittere sit veniale. *ib.* & seq. An & quale peccatum sit addere, commutare, vel invertere aliquid in Missa. 190. Quæ verborum expressio in ea requiratur, & qualiter peccet Sacerdos se voluntarie distrahens in legenda missa. 192. v. *Sacerdos.* Missæ auditio die Festo. v. *Festorum Observantia.* Sacri-

Sacrilegium. Estne sacrilegium distinctum, si quis peccet contra castitatem cum Sacerdote, ac si cum Religioso. 288
Sanctorum, & Beatorum cultus. v. *Cultus.* in Sanctorum honorem &c. potest bene, & pie offerri Missæ sacrificium. 152

Satisfactio sacramentalis est *Executio pœnitentiæ impositæ à Confessario.* 351. Est pars integralis Sacramenti pœnitentiæ. *ibid.* An ex opere operato remissionem causet pœnæ temporalis. *ibid.* Alia est pure pœnalis, alia medicinalis. *ibid.* Confessarius tenetur sub gravi, vel sub levi juxta peccatorum materiam pœnitentiam imponere. *ibid.* Num, & quam pœnitentiam injungere possit constitutis in mortis articulo, vel lucraturis indulgentias, præsertim in Jubilæis? 352. Num debeat injungi nova pœnitentia confitenti novum peccatum post absolutionem. *ibid.* Semper imponenda post audita peccata. 353. Item imponenda pœnitenti sub aliqua obligatione præcepti, & quidem proportionata peccatis non absolute, sed respectively ad pœnitentem. *ibid.* Unde igitur prudens Confessarius metiri debeat qualitatem & quantitatem pœnitentiæ imponendæ. 354. Quæ pœnitentia nunquam imponenda? quæ ob delictum publicum. 355. Debet tamen semper esse opus pœnale. *ibid.* Quod autem hoc sit. *ibid.* Potest etiam esse opus, cujus impetratio & satisfactio applicetur pro aliis. 356. Num possit ipse Confessarius subire partem operis injungendi, ac pœnitenti applicare. *ibid.* Item potest illi concedere, ut per alium pœnitentiam absolvat. *ibid.* Nisi tamen id explicet, non intelligitur. *ibid.* Tenetur pœnitens (sub gravi, si pœnitentia imposita sit pro culpa gravi; sub levi, si pro levi) pœnitentiam à Confessario impositam acceptare, si sit tolerabilis. *ibid.* Quid, si evadat deinde physice, vel moraliter impossibilis. 358. Si ejus materia sit divisibilis, nec possis partem majorem exequi, teneris saltem exequi minorem. *ibid.* Quæ pœnitentiæ materia censenda sit gravis, quæ levis. *ibid.* Quando persolvenda pœnitentia? 359. Diu eam differens qualiter peccet. *ibid.* Num teneatur quis sub præcepto eam exequi ante communionem? 127. An possit ei satisfieri eodem tempore, quo satisfit alteri præcepto. 359. Num persolvenda cum intentione saltem virtuali integrandi Sacramentum, vel Confessario parendi. 360. Num peccet eam exequens in mortali, & num ea sic posita habeat.

habeat effectum suum. *ib.* & seq. Pœnitens nequit in aliud opus, et si melius pœnitentiam sibi propria auctoritate commutare. 361. Confessarius num id possit in alia confessione, aut etiam extra Confessionarium. *ib.* Pœnitentia ab uno Confessario imposita nequit ab alio mutari, vel minui, nisi illi repetantur peccata, ob quæ fuit imposita. 362. Semper tamen requiritur justa causa. 363. Num post commutationem liberum sit pœnitenti alterutram sibi eligere. *ibid.* Num secundus Confessarius commutare possit pœnitentiam impositam à Superiore, præsertim ob reservata sibi. 362

Scientia Confessarii. v. Confessarius.

Schisma. Schismatici. Schisma est *Divisio ab Ecclesia, ejusque capite.* 466. Schismatici in Bulla Cœnæ non excommunicantur, sed ii, qui mandato Romani Pontificis pertinaciter, hoc est scienter, nolunt obedire, quod non satis est ad schisma. *ibid.*

Scrupulosus potest leviter se examinare. 280. Si pœnitens sit scrupulosus, Confessarius regulariter permittere illi non debet quidquam repetere de præteritis confessionibus, nisi certum sit esse male confessum. 339. & seq. neque ut se accuset de peccatis dubiis. *ibid.*

Secretum. Secretum naturale differt à sigillo sacramentali. 548. Quomodo servandum. 549. & seq.

Sedes Apostolica dat privilegium, erigendi Oratorium privatum, 162

Semifatuus. Num Semifatuus ministranda Eucharistia tempore Paschatis. 121

Sepultura Ecclesiastica. v. Ecclesia, seu templum. Num quisvis utriusque sexus, ætatis, conditionis &c. eligere sibi possit sepulturam Ecclesiasticam. 420. Qui autem potest per se, potest etiam id alteri committere. 421. Hic vero eligere illam potest etiam post ejus mortem. *ibid.* v. *Parochus. Regulares. Clericus.* Num peccetur, si cadaver occulte transferatur de uno loco in alium, non persoluta quarta funeralium illis Parochis, per quorum Parochias transit. 422. Electio sepulturæ quando probari possit. *ibid.* Pro impubere, qui nequit sibi eligere sepulturam, potest illam eligere pater. *ibid.* Facto tamen pubere patris electio, nisi ratificetur à filio, non valet. *ibid.* Idem dic de tutore respectu pupilli &c. *ibid.* Religiosus num possit sibi, saltem quando moritur extra claustra, eligere sepulturam. 423. Quid circa hoc possit Superior Regularis. *ibid.*

ibid. Quid Novitius. *ibid.* Ubi sepeliendus, qui moritur non electa sibi sepultura. *ibid.* Vel qui nec proprium sepulchrum habet. 424. Ubi sæcularis, qui moritur in Monasterio, ubi relicto domicilio habitabat. *ib.* Vel si quis in testamento disposuit, ut sepeliatur in Parochia, in qua moriturus erit, & casu moriatur in aliena Parochia. 425. Si quis legatum facit Ecclesiæ sub conditione *si ibi sepeliatur*: si quid accidit, per quod non possit, aut debeat ibi sepeliri, valeatne legatum? *ibid.* Quis concedere possit jus proprium & perpetuum sepulturæ in certo loco, ex quo alios possit excludere. *ibid.* & seq. v. *Simonia. Regulares.*

Sigillum confessionis est strictissima obligatio non revelandi neque directe, neque indirecte ea omnia, quæ cognita sunt ex confessione sacramentali alterius, & quorum revelatio redderet confessionem odiosam. 548. Unde talis obligatio. *ibid.* Differt hoc sigillum à secreto naturali. *ibid.* Dupliciter peccat violator sigilli. 549. Qualiter puniendus. *ib.* Num denunciandus. *ib.* Oritur hoc sigillum unice ex confessione Sacramentali. *ib.* Num etiam talis confessio fiat non approbato, nec habenti intentionem absolvendi, nolenti audire, aut laico fingenti se Sacerdotem, aut in confessionario, quando putatur falso adesse Confessarium, vel, etsi confessio non finiatur, vel non sequatur absolutio, vel sit invalida, vel etsi peccata narraverit historice, dummodo addiderit pœnitens. *me de enarratis accuso.* Vel si peccata scripserit pœnitens absenti. 550. Quid, si pœnitens dixerit Confessario peccata ad habendum consilium. *ibid.* Num sint aliqui casus, in quibus non obligat sigillum? puta, si pœnitens simulet confessionem &c. *ibid.* Materia sigilli quæ sit. *ibid.* Num omnia & singula mortalia, etsi dubia, vel putata cum suis speciebus, circumstantiis &c. *ibid.* Num singula venialia in specie, vel in genere. 551. Num etiam scrupuli. *ibid.* Num etiam vota, virtutes, aliæve bonæ pœnitentis. 552. Num etiam peccata aliena, seu complicitis à pœnitente dicta. &c. vel omne id, de quo dubitatur, cadat necne in materiam sigilli. *ib.* v. *Confessarius.* Quos, & ad quid obliget sigillum? 553. Quomodo obligetur Confessarius, Superior, Interpres legens chartam confessionis, vel qui casu, aut ex industria audit pœnitentem confitentem. *ibid.* Obligatus sigillo in nullo prorsus casu neque directe, neque indirecte potest ejus materiam ulli revelare, nec ipsi pœnitenti, nec alteri

alteri scienti etiam sub sigillo, num etiam post mortem pœnitentis. 554. Quid, si aliunde materiam istam sciverit. 555. Si nullum sit periculum revelandi pœnitentem. 556. Vel si habuerit à pœnitente expressam licentiam. *ibid.* Multa tamen adhuc circa id cavere debet Confessarius, & Parochus. 555. Maxime, si velit pœnitentem alloqui de auditis in confessione. 557. Num possit aliquando uti Confessarius scientia, seu notitia habita in confessione. *ibid.* Puta, si negare velit indigno eleemosynam, Sacramenta, Ordines &c. 558. Vel non celebrare, si ex confessione sciat, in calice esse venenum, vel sciat domi parari sibi mortem. 560. Quid agere debeat Confessarius, si nequeat aliter confiteri suum peccatum nisi violatione sigilli. 346

Simoniam. Sitne Simoniam aliquid accipere pro administratione Sacramentorum, aliisque actionibus, vel omissionibus spiritualibus. 489. Quid pro administratione Ordinum. 219. Ad has reducitur confidentialis, quæ tamen ab his differt. 390. Realis est, cum pacto utrinque completur traditio rei temporalis, & spiritualis. 489. Quando sit completa, & proinde differat à conventionali? *ibid.* Prima pœna Excommunicationis specialiter Papæ reservata quando incurratur. 491. Secunda pœna est nullitas actus Simoniaci. *ib.*

Sodomiam. v. Luxuriam. In Sodomia probabilius est explicanda in confessione, ut mutans speciem, circumstantia agentis. 284. Similiter, an commissa sit cum mare, aut cum scemina, cum sanguineis, cum uxore &c. *ibid.* Est peccatum reservatum in Diceces. Neapol. 520. Ut autem incurras reservationem, tria requiruntur. *ibid.* Qui excusantur à tali reservatione. *ibid.* Num patiens dicendus sit mollis potius, quam Sodomita. 284

Sollicitatio ad turpia. Confessarius sollicitans ad turpia, ut suspectus de hæresi, est denunciandus. 417. Incurrit casum reservatum cum excomm. in Dicecesi Neapl. non tamen si sit simplex Sacerdos fingens se Confessarium. 611. Item alium casum non reservatum, si sollicitet, etiamsi, neque immediate ante, vel post confessionem &c. 521. Apponitur, & explicatur Bulla Gregorii XIV. contra Confessarios sollicitantes. 410. Item aliam Constit. Bened. XIV. contra eosdem. 411. Quæ sit obligatio Confessarii sollicitantis, si ad eum accedat pœnitens? 414. Qualiter peccet, & puniatur ab Ecclē-

Ecclesia, si suam hanc obligationem non exequatur *ibid.* Hodie ex Bened. XIV. incurrunt Confessarii sollicitantes in actu sacramentalis confessionis &c. perpetuam etiam inhabilitatem ad sacrificii Missæ celebrationem. 417. v. *Complex. Denunciatio.*

Sortilegium. v. Sortes. Sortilegia conficere est reservatum in Diœces. Neapol. 507. Item reservabile in Ordinibus Religiosis. 526. Sacerdotes abutentes sacrificio Missæ ad sortilegia incurrunt perpetuam inhabilitatem ad ejusdem sacrificii celebrationem. 417

Species peccatorum. v. Peccatum.

Sponsus. Sponsa. Sponsi & sponsæ post contracta sponsalia inter se etiam privata; & ante matrimonium legitime celebratum carnalem inter se copulam habentes &c. excommunicationem reservatam incurrunt in Diœces. Neapol. 518

Status. Ante legem Evangelicam triplex fuit status. 6. In quo eorum fuerint Sacramenta. *ibid.*

Stuprum. Num, si virgo sub potestate parentum consentiens defloretur, sit species stupri. 294

Subdiaconus. Subdiaconatus. Subdiaconatus est Ordo, quod datur potestas assistendi celebranti, eique ministrandi calicem cum vino, & patenam cum hostia, ac legendi Epistolas in Missa. 205. Quæ ejus materia remota, quæ proxima. *ibid.* Quæ forma? 210. Quæ ejus munera, & onera. 215, & seq. Quæ ætas requiratur. v.

Ætas. Tempora ordinationum. Num præter intentionem suscipiendi Subdiaconatum, requiratur ad ejus valorem intentio, seu votum etiam castitatis. 213.

Subdiaconatus sitne Sacramentum. 204

Substitutio vocis in Sacramentis. v. Sacramentum.

Suffragia Ecclesie. Si excommunicatus sit toleratus, probabilius non privatur publicis suffragiis, quæ proinde & valide & licite pro eo offerri possunt. 153. Quem sacrificii fructum potest Sacerdos pro excommunicato applicare. *ibid.*

Superior Regularis localis absolvere potest subditos à reservatis in suo ordine: num etiam à Papalibus. 444. Num etiam suos Novitios, vel volentes ingredi religionem, vel sæculares familiares monasterii, vel Alumnos, & Convictores &c. 445. Num & quomodo delegare possit talem facultatem aliis Sacerdotibus tum intra, tum extra religionem. *ibid.* Num eam teneatur concedere generaliter Confessario domus. 446. Num

Num possit, & aliquando expediat illam committere generaliter. *ibid.* Num ei liceat confessiones subditorum audire. *ibid.* Debet ad minus duos in domibus parvis, in aliis plures deputare confessarios idoneos. *ibid.* Si neget facultatem Confessario petenti pro absolutione à reservatis, pro ea vice Confessarius etiam potest absolvere. *ibid.* v. *Religiosi Soc. Jesu.*
Surdus num ei danda sit Eucharistia tempore Paschatis. 122. Quomodo confiteri debet. 347
Susceptio Sacramentorum. v. *Sacramentum.*

T.

Tempora Ordinationum. Quæ sint tempora Ordinationum. 238. Quæ pro Ordinibus majoribus. *ibid.* Quæ pro prima tonsura, Ordinibus minoribus, & Episcopatu. *ibid.* Mortale est ordinare, vel ordinari, sine dispensatione extra tempora à jure statuta. 239. Quis possit dispensare pro ordinatione extra tempora. *ibid.* & seq.

Testimoniales pro ordinandis sunt, quæ testantur de natalibus, ætate, moribus, & vita ordinandi. 231. Tria circa has statuit Trid. *ibid.* Tonsuratus à proprio Episcopo nequit ab Episcopo beneficii promoveri sine testimonialibus proprii Episcopi, tam originis, quam domicilii. *ibid.* Num aliquando sufficiat testimonium Parochi, 232. Afferens dimissorias ab Episcopo originis non indiget testimonialibus. *ibid.* Num si quis certus de tonsura sibi collata, nequeat tamen id probare, possit solo juramento de tonsura accepta promoveri ad ordines. *ibid.* v. *Regulares.*

Titulus pro Ordinibus sacris. Ut quis licite ordinetur, qui titulus requiratur. 246. v. *Pensio. Patrimonium. Paupertas religiosa.* Qui titulus beneficii sit sufficiens ex Trid. pro ordinatione. 247. Quid tamen hic veniat nomine beneficii. 248. Num, si beneficium sit insufficiens, suppleri possit talis defectus per adjectionem patrimonii. 247. Num beneficium, ut sit titulus sufficiens, debeat actu possideri. 247. Num beneficium cujus titulo es ordinatus, possis deinde resignare. &c. 248. Num, si illud resignes contra formam Trid. revera vacet tibi tale beneficium. 249. Quæ sunt pœnæ jure communi statutz contra ordinatum

natum absque titulo. 254. Quæ jure speciali contra ordinatum absque titulo vel titulo ficto. 255. v. *Episcopus. Novitius &c.*

Tonsura. Tonsuratus. Prima tonsura est *Deputatio ad obsequium Ecclesiæ.* 205. Non est Ordo, sed dispositio ad Ordines. 204. Quæ ejus quasi materia. *ibid.* Tonsurati munera, & onera, quæ sunt. 215. & seq. Tonsuratus à proprio Episcopo, nequit ab Episcopo beneficii promoveri sine proprii Episcopi testimonialibus. 231. v. *Ætas. Tempora ordinationum. Testimonialia.*

Tutor quomodo urgeatur præcepto baptismi relate ad pupillos, infantes. 59

Typographus Num & quando incurrant typographi in hoc Dicecesi Neapol. casum reservatum cum excomm. contra imprimentes libros, folia, &c. sine debita licentia. 517.

V.

Vagi quos casus reservatos incurrant. 430

Veneficium. v. Maleficium.

Venenum. Venena, conficiens in hominum perniciem, vel dans, scienter cooperans, quomodocunque propinans &c. excommunicatur cum reservatione in Dicecesi Neapol. 516. Quando autem hi omnes incurrant hunc casum, & num diversimode. *ibid.*

Veniale peccatum. v. Peccatum. Confessio.

Vicarius Apostolicus quid possit circa dimissoriales. 229

Vicarius capitularis nequit in domo erigere Oratorium. 162. Num possit approbare ad Confessiones. 387. v.

Approbatus. Quæ sit ejus facultas quoad reservata. 435

Vicarius Episcopi Generalis num possit approbare ad confessiones. 376. & 386. v. *Approbatus.* Quæ sit ejus facultas quoad reservata. 435

Vicarius Papæ, Sede Apostolica vacante, potest efficere, ut ordinentur sui, aut eis etiam non arctatis dare dimissorias. 229

Vidua ubi sepelienda. 423

Vinum. Vinum de vite, & non aliud, est valida materia consecrationis calicis, 100. Debet esse ex uvis expressum. 101. Non est ergo valida materia lora, sapa, seu defrutum: acetum, liquores expressi ex pomis,

mis, vinum, cui admisceatur aqua, vel imbibitum in
 ossa panis, vel expressum ex uvis immaturis vulgo
Agresta. 191. & seq. Quid de expressio ex uvis maturis,
 sed non defæcato, vulgo *Musta*, vel de succo expresso
 ex uvis passis, vel de vino acido, de vino miraculose
 factò ex aqua, vel de vino congelato, 101. *utrobique*.
 Dispar est ratio, cur aqua congelata minus sufficiat ad
 baptismum, sufficiat tamen ad consecrationem vinum
 congelatum. 101. Quod peccatum sit in materia du-
 bia consecrare. 102. Ex præcepto probabilius eccle-
 siastico (pro quo, licet possit, nunquam tamen Ecclesia
 dispensat) vino miscendo aqua. 103. Num & ipsa im-
 mediate convertatur in Christi sanguinem. *ibid.* Num
 possit admisceri aqua non naturalis. *ibid.* Qua quanti-
 tate. 104. Quid requiratur ad ejus consecrationem. v.
Eucharistia. Sacramentum. Quid de guttis vini, quæ
 intra calicem sunt separatæ à vino, quod est in fundo.
 108. v. *Hostia*.

Virginitas. Prima fornicatio, vel pollutio, tollentes
 virginitatem num specie distinguantur à reliquis, pro-
 indeque in confessione explicandæ. 294

Votum. Vota facta Deo, B. V. vel Sanctis sunt ejusdem
 speciei. 291. Proprietas contra votum paupertatis,
 quæ sit peccatum mortale, est inter casus Clem. VIII.
 reservabiles in Ordinibus Religiosis. 527. *Votum ju-*
ratum, si minus servetur, peccatur etiam contra fide-
 litatem. 291. Qualiter confitenda voti conditionalis
 transgressio. *ibid.*

Vox. Quomodo voces sint signa conceptuum. 33

Finis Tomi Tertii.